
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 028–2022–MPSM/A 

 

San Miguel, 14 de marzo de 2022. 

 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL. 

 

VISTO Y CONSIDERANDO:  

 

Que, el artículo 194 de la Constitución Política del Perú en concordancia con el Artículo II 

del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establecen que 

los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los 

asuntos de su competencia. Dicha autonomía radica en la facultad de ejercer actos de 

gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico 

vigente. 

Que, el Artículo 138° del Texto Único Ordenado de la Ley de Procedimiento Administrativo 

General N° 27444 aprobado por D.S. N° 004-2019-JUS, preceptúa en sus numerales 1 y 2, 

que cada entidad designa fedatarios institucionales y que el fedatario tiene como labor 

personalísima, comprobar y autenticar, previo cotejo entre el original que exhibe el 

administrado y la copia presentada, la fidelidad del contenido de esta última, para su 

empleo en los procedimientos de la Entidad. 

Por las consideraciones antes expuestas, y de conformidad con las atribuciones conferidas 

por el numeral 6) del artículo 20° de la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades. 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Alcaldía N° 144-2020-

MPSM/A de fecha 29 de septiembre de 2020. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR, a partir del 14 de marzo de 2022, como 

FEDATARIOS TITULARES de la Municipalidad Provincial de San Miguel, a los 

siguientes servidores: 

 

 JUAN MANUEL GUERRERO VARGAS, identificado con DNI N° 44896100 

 JULIO CÉSAR NERIO PARRAGUEZ, identificado con DNI N° 17408724 

 JOSÉ MALCA VILLOSLADA, identificado con DNI N° 41466287 

 ALEX MANUEL VÁSQUEZ DEZA, identificado con DNI N° 43360644 

 EDILBRANDO HERNÁNDEZ LOZANO, identificado con DNI N° 27990548 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Los Fedatarios comprendidos en la presente Resolución, 

desempeñarán sus funciones en forma Ad-honoren y el servicio que brinde será 

absolutamente gratuito. 

 



 

ARTÍCULO CUARTO.- Los Fedatarios designados quedan obligados a llevar un registro 

de los actos que autentifiquen y certificación que realicen en el ejercicio de sus funciones, 

conforme a lo dispuesto en la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444. 

 

ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR al Secretario General la comunicación de la presente 

Resolución. 

 

ARTÍCULO SEXTO.- ENCARGAR al Responsable del Portal de Transparencia, la 

publicación de la presente Resolución en la página web de la Municipalidad Provincial de 

San Miguel. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 


